
                        

Vážení spoluobčané!                                                                                   

 Jaro je v plném proudu, jarní zahradní práce vrcholí, kvetou stromy, jarní květiny a my 

Vám přinášíme nové informace z naší obce. 

                                                                                                            

 

Z  JEDNÁNÍ  ZASTUPITELSTVA 

Zastupitelstvo obce od prosince 2022 mimo jiné schválilo: 

• poskytnutí příspěvku ve výši 100.000,- Kč na rok 2023 na podporu sportovní 

činnosti mládeže, na údržbu sportovního areálu a provoz T. J. Mladějovice 

• nákup vozidla pro JSHD Mladějovice Ford Transit 

• rozpočet obce na rok 2023 ve výši 16,9 mil. Kč a jeho součástí je příspěvek na 

provoz ZŠ a MŠ Mladějovice 1,2 mil. Kč. Nárůst je díky zdražení energií a služeb 

• přes MAS ŠTERNBERSKO zajistit umístění interaktivních panelů v obci 

• výsadbu 32 ks lípy velkolisté místo vykácených topolů od Kapliček směrem k 

farmě 

• poskytnutí příspěvku 5.000,- Kč na zřízení Babyboxu ve Šternberku 

• Roční účetní závěrku obce Mladějovice k 31. 12. 2022 

• Roční účetní závěrku ZŠ a MŠ Mladějovice k 31. 12. 2022 

• výběr firmy Zahrada Olomouc na výstavbu mlatových chodníků na hřbitově 

v Mladějovicích 

• výběr firmy Kareta s.r.o. Bruntál jako zhotovitele akce „Stezka pro chodce                  

a cyklisty Šternberk – Uničov – III. etapa“ 

• Závěrečný účet obce Mladějovice za rok 2022 

 

           Na poslední veřejné schůzi zastupitelů oznámil starosta, že proběhne do konce června 

výběr nového ředitele/ky  ZŠ a MŠ Mladějovice z důvodu odchodu do důchodu stávající paní 

ředitelky Mgr. Olgy Blatné. 

 

MLADĚJOVICKÝ  OBČASNÍK   

 



 

Jistě si mnozí všimli kovové nájezdové rampy u vstupu do restaurace Formanka, která 

čeká na dokončení v podobě nájezdu ze zámkové dlažby.  

V šatnách na hřišti proběhla výměna plynového vytápění, které dosloužilo a bylo 

nahrazeno tepelným čerpadlem a novými radiátory. Hotové je hloubkového čištění umělého 

povrchu na víceúčelovém hřišti, které mělo zmechovatělý povrch po okrajích. Hrací plocha 

také potřebovala upravit. To vše provedla firma, která hřiště vybudovala. 

Tento měsíc začala výstavba III. etapy stezky pro chodce a cyklisty směrem na Újezd.  

I když máme přislíbenou dotaci z IROP, musí obec nejdříve celou akci zaplatit ze svých 

prostředků. Po vyúčtování stavby získá obec finanční prostředky zpět. Jedná se o částku až 

12.000.000,- Kč, proto obec nemůže zatím plánovat další větší investiční akce. 

Na místním hřbitově začne výstavba mlatových chodníků, aby se zamezilo podzimnímu 

a jarnímu blátivému stavu. Prosíme občany o opatrnost při návštěvě hřbitova a shovívavost 

k práci dané firmy, když budou práce probíhat.  

Pro zajištění bezpečnosti při přecházení silnice u „dopravy“ na cestě do mateřské školy 

tak i základní školy se našlo nové řešení a bylo zadáno zpracování projektu na zřízení 

přechodu vedle křižovatky k paneláku z chodníku u RD pana Svobody na protější parčík 

s napojením na stezku. Přechodem by se mohlo dosáhnout zpomalení rychlosti projíždějících 

aut v tomto úseku. Druhý projekt se týká výstavby chodníku od základní školy až po poslední 

RD č.p. 88 směrem na Hnojice a zřízení místa pro přecházení u základní školy pro větší 

bezpečnost školáků. Pevně doufáme, že se konečně podaří záměr prosadit na dopravním 

inspektorátu, který musí vše schválit, aby se mohla zpracovat projektová dokumentace pro 

získání stavebního povolení na obě akce. 

Naplánován je rovněž nový asfaltový povrch místní komunikace na ulici za obecním 

úřadem, ale provedení záleží na finanční situaci obce, jelikož musí nejprve zaplatit z vlastních 

peněz výstavbu stezky. Kdoví, třeba se zadaří a část dotace získáme co nejdříve a snad se ani 

letošní daňové příjmy obce nesníží díky dnešní ekonomické situaci státu a bude i poslední 

původní místní komunikace v novém.  

Pak už zbývá dostavět novou komunikaci za humny, kde již stojí další nové rodinné domy. To 

se uskuteční až po připojení posledních možných stavitelů RD a komunikace se vybuduje celá. 

Její obyvatelé se už nemohou dočkat, protože je zde vysoká prašnost při průjezdu autem a 

nerovnost cesty. 

DĚNÍ V OBCI 
 

SPOZ 

Členky SPOZu a zastupitelé pro Vás připravili v lednu 2023„Obecní bál“. Účast byla 

hojná, tombola bohatá, všichni se dobře bavili.   



Další ples pořádali sportovci TJ Mladějovice v únoru a SRPŠ uspořádalo v březnu 

maškarní karneval pro děti i dospělé. Program byl na obou karnevalech vydařený. 

 

 

 

 

Dne 25.3.2023 proběhlo v naší obřadní místnosti Vítání občánků 

❖ Piruchová Dorota 

❖ Langerová Elena 

❖ Rumpík Antonín 

❖ Mikulka Adam 



 

I když nám počasí moc nepřálo, i letos se uskutečnil 7.května lampionový průvod od obecního 

úřadu s položením kytice k pomníku padlých hrdinů. Jako již tradičně proběhlo opékání 

špekáčků a ohňostroj. Děkujeme místním hasičům, že i za špatného počasí zvládli nachystat 

vatru a zázemí pro občerstvení dětí a občanů. Děkujeme všem, kteří se pochodu účastnili a 

podpořili místní tradici. 

Na oslavu Dne matek si děti základní a mateřské školy připravily pro maminky divadelní 

představení Lotrando a Zubejda na sále v Kulturním domě na Formance, které se odehrálo 

13.května v sobotu a nám se všem moc líbilo. Dětem i pedagogickému sboru děkujeme za 

krásný zážitek a krásnou scénu, kterou samy připravili. 

 

  
 

Členky SPOZU stále navštěvují oslavence při jejich 70., 75., 80. narozeninách                         

a po osmdesátých narozeninách pak už přejí našim spoluobčanům každý rok. 

 

           V minulých měsících jsme se museli rozloučit s panem Jiřím Kovářem, paní Jarmilou 

Smolovou, paní Svatavou Vyhlídalovou, panem Romanem Šiškou, paní Dagmar Skácelovou, 

paní Danuší Axmannovou a paní Ludmilou Vytřísalovou. 

                                                                                                                            Čest jejich památce    

 

Plánované akce: 

• Ochotnické divadlo Sopka 3.6.2023 na sále KD Mladějovice 

• Den dětí 10.6.2023 od 15:00 hodin na hřišti  

• Zájezd do Lednice 17.6.2023, v ceně zájezdu je vstup do zámku Lednice. Návštěvu 

dalších míst v areálu – Janů hrad, skleníky, Minaret, atd. kde už si platí vstupné každý 

sám, podle toho co si bude chtít prohlédnout. Přihlásit se můžete na obecním úřadě 

a vybírá se cena za osobu je 500,- Kč 



• Mladějovický Pivní Minifest 1.7.2023 

• Hodové slavnosti 22.7.2023 

• Mladějovická olympiáda 2.9.2023 – sportovní akce pro děti 

• Večer seniorů, který se připravuje na 23. září 2023. Doufáme, že přijdou všichni 

pozvaní občané na již tradiční společenský večer tří sousedících obcí, který pro ně 

pořádají Obecní úřady Mladějovice, Komárov a Řídeč.  

• Scandalladies show 13.10.2023 na sále KD Mladějovice 

• Vánoční prodejní výstava 18.11.2023  

• Rozsvícení vánočního stromu 2. 12. 2023      

                                                                                                                           

                
 

ZŠ a MŠ MLADĚJOVICE 
 

POSLEDNÍ ZVONĚNÍ 
Procházím základní a mateřskou školou. Poslouchám typický školní ruch, nasávám rodinnou 

atmosféru malé krásné vesnické školy, která se pro mne stala na 18 let mým působištěm a 

zdrojem radosti, uspokojení a někdy i starostí. 

Dnes pomalu začínám balit, abych uvolnila místo mému nástupci. Na stole leží alba fotografií a z 

nich na mne vykukují rozverné tváře mých milých žáků. Ale hlavně z nich cítím pohodu 

uplynulých let a krásné vzpomínky. Defilé nejrůznějších akcí, legendárních vánočních koncertů 

včetně vánočních oslav a spaní ve škole, nezapomenutelných školních výletů, projektů, škol 

v přírodě a dalších.  

Z jiných fotografií slyším zase melodie muzikálů a vystoupení, které jsem se svými žáky a kolegy 

připravovala.  



Na dalších vidím ruch stavebních prací dostavby mateřské školy a modernizace interiérů 

školních budov. Ne vždy bylo jednoduché vše realizovat, ale myslím, že nakonec všechno 

d o b ř e  dopadlo. Stejně jako například enviromentální zahrada, která se stala nedílnou 

součástí výuky a zábavy dětí v základní škole. 

Za chvíli zazní školní zvonek a já půjdu ještě učit. Ten zvonek mi připomíná bujaré Poslední 

zvonění, kdy jsem se připravovala na maturitu. Tenkrát bylo opravdu hodně veselo…. A 

zakrátko mne čeká mé OPRAVDU POSLEDNÍ ZVONĚNÍ v této škole, které mi otevře dvířka do 

další kapitoly mého života, která bude, jak doufám, také tak veselá a spokojená. 

Proto bych chtěla poděkovat Vám všem – dětem, žákům, rodičům, panu 

starostovi, členům školské rady, pracovníkům školy a občanům obce za to, že mi dali důvěru 

vzdělávat místní děti, že mi byli podporou v mé práci a pomáhali mi s mou prací ředitelky školy. 

                               Mgr. Olga Blatná 

 

TJ MLADĚJOVICE 

 

Jarní část fotbalových soutěží je v plném proudu a náš tým bojuje o trofej po dlouhých 12ti letech. 

Zbývající 4 kola rozhodnou. Pevně věříme, že se nám to podaří a tím i zároveň postoupíme do 

vyšší třídy, které si naše obec jistě zaslouží. A to i s ohledem na provedené práce v areálu TJ, ať 

již nové příjezdové cesty, nové studny, nebo zásadní změny v budově šaten, kdy se vyměnilo 

staré topení a provedly stavební úpravy, aby prostory nejenom déle sloužily svému účelu, ale 

zároveň působily reprezentativněji než doposud. Tímto bych rád poděkoval zastupitelům obce za 

jejich podporu. 

 

Od čtvrtka 25.5. pořádáme Nábory dětí. Přivítáme dívky i chlapce ročníků 2013-2018, i jejich 

rodiče, a to od 16:30h na místním hřišti a poté každý další čvrtek ve stejný čas až do prázdnin. 

Vše, co dítěti stačí, je sportovní oblečení a obuv. Více informací najdete na našich webových 

stránkách. 

 

     
 



Jako spolek také nezanevřeme na kulturní akce. V červnu spolupořádáme Dětský den. Prvního 

července pořádáme první ročník Mladějovického Pivního Minifestu – 4 kapely, 13 druhů piv, 

spousta jídla (udírna, maso na grilu, maso na roštu s grilovanou zeleninou a jiné). V červenci také 

spolupořádáme Hodové slavnosti. 

  Těšíme se na Vás všechny na mladějovickém hřišti. 

 

Za spolek T.J. Mladějovice, předseda výboru, Ing. Lukáš Jemelík 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

Parkování v naší obci 

Žádáme občany, aby svá auta neparkovali na chodnících a ve vjezdech k RD přes chodník. 

Při parkování na silnici je nutné ponechat průjezd dle dopravních předpisů min. 6 m. 

Občané se tak vyvarují případných pokut při náhodné kontrole parkování v naší obci 

prováděnou Policií ČR. 

Majitelé psů 

Upozornění: dle platné vyhlášky nesmí pobíhat psi volně po obci, v lese a na cyklostezce  

bez vodítka !!!!!!!!! 

Místní poplatky 

Upozorňujeme občany, že 30.6.2023 končí splatnost úhrady poplatků za TKO a psy. 

Kdo jste ještě nezaplatili, učiňte tak co nejdříve !!! 

Platby za TKO 540,- za osobu, 270,- dítě do 10 let, platba za psa 120,-.   

Můžete zaslat také přes bankovní účet a to na číslo účtu 1801689359/0800, do variabilního symbolu  

uveďte rok „2023“ a do zprávy pro příjemce účel platby/např. jméno, č.p. domu, 4xTKO, 1xpes…/ 

Připomínáme občanům, že stále má cenu třídit odpad 

Přehled odevzdaných odpadů v tunách.    

KOMODITA r.2020 r.2021 r.2022 + doo to door 

Papír 9,17 11,67 9,59 

plasty 14,42 14,15 13,44 

kovy 0,86 0,52 0,51 

sklo 8,17 9,12 9,68 

Směsný odpad 123,22 134,59 128,23 

Objemný odpad 12,23 17,42 14,86 

Bio odpad 117,84 114,85 122,34 

 

Nákl.na svoz tko 
          na svoz bio 

255.183 Kč 
128.398 Kč 

288.687 Kč 
131.640 Kč 

341.622 Kč 
175.081 Kč 

Příjem za tko 260.715 Kč 272.350 Kč 358.407 Kč 

 

OÚ Mladějovice dne 24.5.2023   



 

              


